Mangi in unum Sinense regnum coaluerunt, cum pulsi ab Homvu Tatarum nihil præter regnum Cascaris retinerent. Tum Sina in Septentrionalem sive Paquin, & Australem sive Nanquin fluvio Iansuchian divisa. *Paquin* Septentrionalis partis metropolin esse ipsam Cambalu satis jam constat. Ita enim eam Tatarum, Mogoles & Saraceni appellant, neque alibi quam in Cataia sitam agnoscunt. Habet & aliud nomen. Nam cum Kublai Magnus Chan eam ad alteram ripam fluminis Polifangi transtulisset, dicta fuit *Taydu*, Veneto teste. Et Tayth eam Russi vocant, qui nuper ex Russia in Cataiam usque penetrarunt. Quod vero Trigantius latitudinem quinquaginta graduum Paquino adscribit, in eo erroris convincitur. Nam ipsa Sina ad gradum XLII. famoso illo muro terminatur. Ergo Paquin vix XL. graduum. Abulfeda apud Ramusium dum xxxv. gradus ei assignat, Cambalu cum Nanquino confundere videtur. Redacta demum in unum regnum Cataia & Mangi, ingens ille regni Sinensis contra Tataros murus exstructus fuit. Quanquam ipsi Sinenses antiquissimum faciunt & à Tzintzone circa A. M. exstructum volunt. Apud Purchasium ejus conditor *Crisagnol* dicitur qui A. Chr. 1527. vixerit. Recentiore esse illum murum An. Ch. 1500. ex Paulo Veneto patet, qui ejus nu-

spiam meminit, non præteriturus siquidem jam tum fuisset. Proculdubio Homvu ille Sinensis Imperii instaurator struendum curavit. Vulgares tabulæ Geographicæ duos insignes errores in Sina committunt. Primo dum eam tertia sui parte majorem faciunt quam revera est, ultra gradum quinquagesimum extendentes, ita ut situs Paquini sive Cambalu in quinquagesimum gradum incidat. Deinde supra hanc Chinam collocant aliud regnum quod Cataiam vocant ejusque metropolin Cambalu. Quæ omnia miserè distorquent illarum regionum posituram. Et in his frustra à novis Atlantibus auxilium speres, qui veteres errores in crustant non tollunt, & nihil fere in tota Asia sani habent.

CAP. IV.

Sinenses. Eorum varia nomina. Cultum suum Ægyptiis & Phœnicibus debent. Qui colonias in Indiam duxerunt. Et Asiam superiorem. Sinæi. Ab his Sinenses. Locus Esaiæ vindicatus. Syriaca in Sinis. Ægyptio um vasta potentia. Eorum cum Sinensibus convenientia. Maxime quoad Scripturam & literas. Ladrones ab Ægyptiis. Dii Sinensium.

SINENSIVM nomine intelligimus non Sipfos Catainos, sed qui ad meridiem in regione Mangi habitant. Ptolemæus Sinas vocat, eorumque metropolin *Thinas* quæ Stephano

no *Sina*, unde idem *Thinarum* & *Sinarum* nomen. Iplis *Sinensibus* hoc nomen incognitum est, nec diu uno utuntur. Quandocumque nova familia imperium auspicatur, novum regno suo nomen imponunt. Aliquando vocabatur *Than*, id est, valde magnum. Tum *Tu*, requies. Deinde *Hia* magnum, *Sciam* adornatum. *Cheu* perfectum. *Han* via lactea cœli. Sub familia quæ hodie regnat *Tamin*, regnum magni splendoris. Hinc non eadem in *Sina* ac extra eam nomina. *Cauchin* chinæ, *Cocinenses*, *Siamitæ* vocant eam *Ciu*, *Iaponenses* *Than*, *Tatari* *Han*, *Saraceni* *Cataiam*. Comuni tamen nomine à *Sinensibus* etiam vocatur *Coumano* regnum, & *Chiumbea*, hortus. Quoniam vero multa præ cæteris *Indiæ* gentibus peculiaria *Sinenses* habent, operæ pretium est de eorum origine aliquid in medium asserre. Non dubium est quin a *Scythis* & *Indis* originem primam traxerint: Sed incrementum, cultum, literas, artes. ex *Ægypto* & *Phœnicia* accepisse videntur. Multa argumento sunt, antiquissimos *Ægyptios* & *Phœnices* in *Indiam* colonias duxisse. Ut nunc nihil de *Bacchi* & *Herculis* expeditionibus dicam, quos *Phœnices* fuisse antiquorum opinio est. Supra ostensum, qua ratione *Phœnices* universum occidentem coloniis suis pervaserint. Quin pari occasione *Orientem* quoque frequentarint, sicut nunc *Hispanos*, *Lusitanos*,